
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

213Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Março de 2022 • Edição IVDXXV

ld:09FEBCA400D9FB77 

Portaria N" 021 / 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES, 
ESTADO DO PIAU~, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 101, item II, da Lei Orgânica Municipal: 

RESOLVE 

Art. :1. 0 - Nomear em caráter efetivo no Quadro de Pessoal 
da Prefeitura Municipal de Joaquim Pires a Sr•. Raquel Pereira 
Mendes com Lotação na Secretaria Municipal de Educação, em 
virtude de ter sido aprovada em Concurso Público, conforme edital 
Nº 001/2019, homologado pelo Decreto nº 423/2019 de 30 de 
julho de 2019, publicado no Diário Oficial dos Munlcfplos de 08 de 
agosto de 2019, no Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais - Zona 
Rural, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES-PI, 

em 25 de fevereiro de 2022. 

Ciente : 

GENIVAL BE~ DA SILVA 
Prefeito Municipal, de .Joaquim Pires 

~ P~o. .<u...,...o1.a,,;, 
Raquel Pereira Mendes 

T E R M O DE P O S S E 

Na presente data, compareceu à sede da administração pública do municipio de Joaquim 

Pires/PI, perante o Prefeito Municipal, Sr. Genival Bezerra da Silva, para fins de tomar posse no 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais - Zona Rural, a Sra. RAQUEL PEREIRA MENDES para o qual 

fora aprovada/classificada por meio de concurso público, Edital 0112019, homologado pelo Decreto 

nº 423/2019, do dia 30/07/2019, o que fez mediante apresentação de documentos exigidos pela 

regulamentação do certame. 

Na oportunidade, presta compromisso de exercer com zelo e dedicação as atribuições do 

cargo ora investido, ciente das responsabilidades inerentes ao múnus público a ser dispensado em 

favor do serviço público municipal. 

Cumpridas as formalidades legais, lavrou-se o presente termo para assinatura do senhor 

prefeito e da servidora empossada. 

Joaquim Pires/PI, 25 de fevereiro de 2022. 

~ ç ~ ~c:W? 
RAQUEL PEREIRA MENDES 

Auxiliar de Serviços Gerais -Zona Rural 

G~E~L,j{-
Prefeito Municipal de Joaquim Pires-PI 

ld:0471A6C28AB20778 II POIRl11JIAMIJIIOMI.Dl 

LAGOA, 
IK>P!IW.I 

• ERRATA DE EXTRATO· 

Ref. Tenno de Cooperação Técnica SRP/PMLP-PI nº. 01/2022 
Partes: MUNICÍPIO DE MONSENHOR GIL • PI x MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ- PI. 
Objeto: Adesão do Município de Monsenhor Gil - PI ao SRP/PMLP/PI na condição de Carona -
Possibilidade Jurídica. 

No Diário Oficial dos Municípios, Edição 4506 de 03 de fevereiro de 2022, página 174: 

ONDE SE Lt: Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP/PMLP-PI, que tem 
por objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MEDICAMENTOS - Pregão Eletrônico nº 013/2021, no limite do instrumento convocatório conforme § 
3º, artigo 22 do Decreto 7.892/2013 c/c Decreto 9488/2018. 

LEIA-SE: Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP/PMLP-PI, que tem por 
objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
ODONTOLOGIA, MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAL HOSPITALAR, 
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS, PERMANENTES, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI - Pregão Eletrônico nº O 13/2021, no 
limite do instrumento convocatório conforme § 3°, artigo 22 do Decreto 7.892/2013 c/c Decreto 9488/2018. 

PUBLIQUE-SE, 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÜNNIOR 

Prefeito Municipal 

ld:01AB1BD1CF9E06D8 

IILÃGOÃ, 
DOPIAUI 
'1-....... ~ ............ - .. 

• E.RRATA DE EXTRATO-

Ref. Tenno de Cooperação Técnica SRP/PMLP-PI nº. 02/2022 
Partes: MUNICÍPIO DE SIGEFREDO PACHECO - PI x MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ- PI. 
Objeto: Adesão do Município de Sigefredo Pacheco - PI ao SRP/PMLP/PI na condição de Carona -
Possibilidade Jurídica. 

No Diário Oficial dos Munlcfplos, Edição 4516 de 17 de fevereiro de 2022, página 25: 

ONDE SE Lt: Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP/PMLP-PI, que tem 
por objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MEDICAMENTOS - Pregão Eletrônico nº 013/2021, no limite do instrumento convocatório conforme§ 
3°, artigo 22 do Decreto 7.892/2013 c/c Decreto 9488/2018. 

LEIA-SE: Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP/PMLP-PI, que tem por 
objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
ODONTOLOGIA, MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAL HOSPITALAR, 
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS, PERMANENTES, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI - Pregão Eletrônico nº O 13/2021, no 
limite do instrumento convocatório conforme§ 3°, artigo 22 do Decreto 7.892/2013 c/c Decreto 9488/2018. 

PUBLIQUE-SE, 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÜNNIOR 

Prefeito Municipal 


